

Liikunnanohjaajien koulutuspolun kehittämishanke 2023-2026

Hyvinvointilautakunta 26.01.2023 § 6

(lisätietoja: sivistystoimenjohtaja 040 705 7486)

Santasport Lapin Urheiluopisto hakee yhteistyökumppaneita hankkeeseen, jonka tavoitteena on vastata liikunta-alan toimintaympäristön muutokseen sekä liikunta-alan työmarkkinoilla vallitsevaan kohtaanto-ongelmaan. Valmistuneilla liikunnanohjaajilla on hankaluuksia työllistyä koulutusta vastaaviin tehtäviin. Toisaalta urheilu- ja liikunta-seurat sekä kunnat ja kaupungit kärsivät jatkuvasta ohjaajapulasta.

Hankkeen arvioitu toteutusaika on 1.5.2023 - 30.4.2026. Hankkeen alustava budjetti on 460.000 euroa. Summa koostuu lähinnä hanke-työntekijöiden palkkakustannuksista. Hankkeelle haetaan 100-prosenttista rahoitusta Euroopan sosiaalirahastosta (ERS+). Hankehakemusta valmistellaan parhaillaan. Hankkeeseen osallistuvilta yhteistyökumppaneilta ei edellytetä minkäänlaista omarahoitusosuutta.

Lappilaisista kunnista ja kaupungeista yhteistyökumppanuutta koskevan aiesopimuksen ovat tässä vaiheessa allekirjoittaneet Ranuan kunta, Sodankylän kunta sekä Rovaniemen kaupunki. Santasport Lapin Urheiluopiston tavoitteena on saada hankkeeseen mukaan 4-6 kuntaa tai kaupunkia. Lisäksi hankkeeseen kutsutaan mukaan lappilaisia kansalaisopistoja sekä urheilu- ja liikunta-alan järjestöjä. Aiesopimuksella yhteistyökumppani valtuuttaa Santasport Lapin Urheiluopiston edustajan allekirjoittamaan hankehakemuksen. Aiesopimus on tämän esityksen oheismateriaalina. Varsinainen yhteistyösopimus Santasport Lapin Urheiluopiston kanssa solmitaan keväällä 2023 rahoituksen varmistuttua.

Hankkeen kohderyhmä koostuu syksyllä 2023 opintonsa aloittavista liikunnanohjauksen perustutkinto-opiskelijoista, vastavalmistuneista liikunta-alan ammattilaisista, kuntien ja seurojen liikunnanohjaajista ja muista työntekijöistä, liikunta-alan yksityisistä sekä Santasport Lapin Urheiluopiston opetushenkilöstöstä. Hankkeessa kehitetään liikunnanohjaajien koulutuspolkua mm. digipedagogiikkaa sekä koulutuksen hybridimalleja hyödyntäen, tuetaan lappilaisten kuntien sekä urheilu- ja liikuntaseurojen rekrytointi- ja työnohjausvalmiuksia sekä parannetaan työn ja opiskelun yhteensovittamisen edellytyksiä esimerkiksi verkostoyhteistyötä vahvistamalla sekä opintojen joustavuutta lisäämällä.

Kittilän kunnan liikuntatoimi pitää hanketta erittäin tarpeellisena. Liikunnanohjaajien työmarkkinoilla vallitsevan kohtaanto-ongelman rat-

kaiseminen on koko liikunta-alan yhteinen haaste. Liikuntatoimi katsoo hankkeen hyödyttävän Kittilän kuntaa monin tavoin. Hankkeen puitteissa tiivistetään kunnan liikuntatoimen ja Santasport Lapin Urheiluopiston keskinäistä yhteistyötä sekä kehitetään paikallistason liikunnanohjauspalveluita. Hankkeen myötä liikuntatoimi voi hyödyntää liikunnanohjaajaopiskelijoiden osaamista entistä suunnitelmallisemmin ja monipuolisemmin. Liikunnanohjaajaopiskelijoiden osaamiselle on Kittilän kunnassa tulevaisuudessa tarvetta esimerkiksi Suomen malli –koululaiskerhotoiminnan laajentumisesta sekä Elintapaohjauksen palvelupolku Tunturi-Lappiin 2022-2024 –hankkeen käynnistymisestä johtuen. Vastavuoroisesti opiskelijat kykenevät vahvistamaan ammatillista osaamistaan sekä kehittämään työllistymisvalmiuksiaan. Hanke hyödyttää myös liikuntatoimen omaa henkilöstöä. Hankkeen kautta liikuntatoimen henkilöstöllä on mahdollisuus osallistua esimerkiksi opiskelijoiden ohjausta, työn organisoimista sekä rekrytointikäytänteitä käsitteleviin koulutuksiin.

Sivistystoimenjohtaja:

Hyvinvointilautakunta

1) päättää, että Kittilän kunta lähtee yhteistyökumppaniksi Santasport Lapin Urheiluopiston hallinnoimaan liikunnanohjaajien koulutuspolun kehittämishankkeeseen, mikäli hanke saa myönteisen rahoituspäätöksen. Yhteistyökumppanuus ei edellytä Kittilän kunnan omarahoitusosuutta. Yhteistyökumppanuuteen liittyvistä käytännön järjestelyistä vastaa kunnan liikuntatoimi.

2) valtuuttaa sivistystoimenjohtajan allekirjoittamaan hankkeen aiesopimuksen.

3) valtuuttaa sivistystoimenjohtajan allekirjoittamaan hankkeen yhteistyösopimuksen hankerahoituksen varmistuttua.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.
